РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

242700, Брянская область, Жуковский муниципальный округ,  г.Жуковка, ул.Октябрьская, д.1

Тел. (48334) 3-26-71, факс (48334) 3-12-82, E-mail: adm@zh32.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2/15
Зал заседаний  администрации                                                                       «08» сентября  2022 года

Жуковского муниципального округа                                                                                              15.00

(ул. Октябрьская, д. 1)

Председательствовал: Александр Владимирович Фроловичев –

заместитель главы администрации Жуковского муниципального округа,

председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Жуковского муниципального округа.

Присутствовали  члены комиссии: О.М.Артемова, А.Н.Барбашов,

С.Р.Богатырев, И.И.Борисов, И.А.Глазунова, С.А.Графина, Н.А.Демидова,

Н.Н.Дергачева, М.В.Дубинский, О.А.Ёлкина, Н.Д.Кафанова, Л.А.Клишина,

Н.П.Кузнецова, Е.В.Мирошниченко, С.А.Петров, И.А.Попов, М.С.Хлусова,

К.А.Шитикова.

Вела протокол ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав  Е.С.Яшина.

Участвовали в заседании: Н.В.Казьмина – помощник прокурора

Жуковского района, А.Г.Лаврентьев  - заместитель руководителя Жуковского

МСО СУ СК РФ по Брянской области, И.Ю.Таранина – заместитель директора

Жуковского филиала ГБПОУ «БАТ имени Героя России А.С.Зайцева»,

представители общеобразовательных организаций Жуковского

муниципального округа.

Привлечение к занятиям физической культурой и спортом как мера

профилактики правонарушений несовершеннолетних. Организация

работы по пропаганде здорового образа жизни в Жуковском

муниципальном округе.

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления

образования администрации Жуковского МО Н.П.Кузнецовой, специалиста

отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Жуковского

МО А.Н.Харитонова о привлечении к занятиям физической культурой и

спортом как мере профилактики правонарушений несовершеннолетних,  члены

комиссии отмечают следующее.

Занятость учащихся в свободное время является одним из важных факторов

профилактики, поэтому в ОО большое внимание уделяется развитию системы

дополнительного образования, а также пропаганде здорового образа жизни и

вовлечению подростков в кружки и секции ДО.

Пропаганда здорового образа жизни исходит  из потребностей детей и их

естественного природного потенциала. С целью привлечения учащихся к

регулярным занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового

образа жизни, в ОО выявляются  сильнейшие учащиеся и формируются

сборные команды школы для участия в школьных, окружных соревнованиях. В

начале учебного года был составлен календарь спортивно-массовых

мероприятий, проводились Дни Здоровья, соревнования по футболу, осенний

кросс «Золотая осень» и др.

В школах нашего округа созданы спортивные клубы: МАОУ г. Жуковки

«Лицей №1 им. Д.С. Езерского», МБОУ Жуковской СОШ №2им. Е.П.

Новикова, МБОУ Ржаницкой СОШ, МБОУ Троснянской СОШ, МБОУ

«Заборско – Никольская СОШ», МАОУ Гришино – Слободской СОШ, МБОУ

Леденевской ООШ, МБОУ Дятьковичской ООШ, МБОУ Речицкой ООШ.

Ведутся кружки и секции: «Ритмика», «Подвижные игры» для учащихся

начальной школы, «Волейбол» (мальчики и девочки), «Лыжная подготовка»,

«Баскетбол» и др.

В целом охват по ОО спортивными секциями и кружками составляет 42%.

В Жуковском муниципальном округе ежегодно проводится более пятидесяти

спортивных  мероприятий. Наиболее массово проходили соревнования по

футболу, волейболу, лыжным гонкам, каратэ, рукопашному бою, шашкам,

шахматам и другим видам спорта.

Исходя из вышеизложенного, комиссия по делам несовершеннолетних и

защите их прав при администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области

ПОСТАНОВИЛА:

1. Информацию заместителя начальника управления образования

администрации Жуковского МО Н.П.Кузнецовой, специалиста отдела

культуры, молодежной политики и спорта администрации Жуковского МО

А.Н.Харитонова о привлечении к занятиям физической культурой и спортом

как мере профилактики правонарушений несовершеннолетних, принять к

сведению.

2. Жуковскому филиалу ГБПОУ «БАТ имени Героя России

А.С.Зайцева» (И.А.Глазуновой), ГБОУ «Брянская областная школа-

интернат имени Героя России А.А.Титова» (Л.А.Клишиной),

руководителям общеобразовательных организаций Жуковского

муниципального округа:

2.1. обеспечить занятость несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН

и ЗП, ПДН МО МВД России «Жуковский», внутришкольном учете, в работе

спортивных секций.

Срок исполнения: постоянно.

2.2.  обеспечить занятость несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН

и ЗП, ПДН МО МВД России «Жуковский», внутришкольном учете, в

спортивных мероприятиях, проводимых на базе образовательных организаций

Срок исполнения: постоянно.

3. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации

Жуковского муниципального округа (Н.Н.Дергачевой), МАУ «ЦФК и С

«Десна» (С.С.Венецкому):

3.1.  приглашать несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП,

ПДН МО МВД России «Жуковский», внутришкольном учете, для участия в

спортивных мероприятиях, проводимых на территории округа.

Срок исполнения: постоянно

3.2.  обеспечить проведение не менее 2-х раз в год целевого спортивного

мероприятия для несовершеннолетних, состоящих на учете в органах и

учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, - спартакиады «Мы за здоровый образ жизни!»,

разработать Положение о проведении спартакиады.

Срок исполнения: ежегодно, апрель, сентябрь.

3.3.  разработать и утвердить Положение и план проведения «Спартакиады

школьников»

Срок исполнения: до 13 сентября 2022 года

3.4.  продолжить практику проведение шашечных турниров среди

несовершеннолетних,  состоящих на учете в органах и учреждениях системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

Срок исполнения: ежегодно.

4. Об исполнении п. 3.2. проинформировать КДН и ЗП в срок до 30 сентября

2022 года, 30 апреля 2023 года.

5. Об исполнении п.3.3. проинформировать КДН и ЗП в срок до 30 сентября

2022 года.

6. Об исполнении пунктов постановления, имеющих постоянный срок

исполнения,  проинформировать комиссию по делам несовершеннолетних и

защите их прав при администрации Жуковского муниципального округа в срок

до 30.06.2022 года.
7. Постановление КДН и ЗП при администрации Жуковского

муниципального округа № 1/9 от 15.07.2021 года считать утратившим силу.

 В соответствии с ч.3 ст.11 Федерального закона от 24.06.1999 г. №120-

ФЗ настоящее постановление является обязательным для исполнения

органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних.

Согласно ст.5.2. Закона Брянской области «О внесении изменений в Закон

Брянской области «Об административных правонарушениях на

территории Брянской области»  «неисполнение, исполнение не в полном

объеме, а равно нарушение сроков исполнения постановления (за

исключением постановления по делам об административном

правонарушении) или представления комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Брянской области, влечет

наложение административного штрафа на должностных лиц – в размере

от одной тысячи до трех тысяч рублей; на юридических лиц – от трех до

пяти тысяч рублей».

Председатель комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

при администрации

Жуковского муниципального округа                        А.В.ФРОЛОВИЧЕВ